ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении сроков рассмотрения дела об административном правонарушении
№ 19 Р-А/2015

16 февраля 2015 г.                                                                             г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) Виктория
Викторовна Оберемок, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 19 Р-А/2015, возбужденного в отношении общества с
ограниченной ответственностью «Нефтегазспецстрой-Юг» (350000, Краснодарский
край, г. Краснодар, ул. им. Селезнева, д. 4/3; ИНН: 2312205776; ОГРН: 1132312008652;
КПП: 231201001; дата государственной регистрации в качестве юридического лица
– 15.08.2013 г.) протоколом Краснодарского УФАС России № 12/2015 от 04.02.2015 г.
по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту распространения в эфире
радиопрограмм на радиоканале «Первое радио Кубани» на частоте 102.7 FM в
июне 2014 г. рекламы содержания:

- «Тихо! Слышите, кукушка. Не слышите? Значит вы еще не купили квартиру в жилом
комплексе «Ежи». Жилой комплекс «Ежи», зеленые лужайки, голубые ели в двух
шагах от центра Краснодара. ЖК «Ежи», уникальный по своей природе. Звони 216-9-
600 проектные декларации на neometria.ru»;

- «Остановитесь! Чувствуете, чувствуете, елками пахнет! Не чувствуете? Значит вы еще
не купили квартиру в жилом комплексе «Ежи» зеленые лужайки, голубые ели в двух
шагах от центра Краснодара. ЖК «Ежи», уникальный по своей природе. Звони 216-9-
600 проектные декларации на neometria.ru»;

- «А, смотрите, смотрите, ежик бежит по тропинке! Не видите? Значит вы еще не
купили квартиру в жилом комплексе «Ежи» зеленые лужайки, голубые ели в двух
шагах от центра Краснодара. ЖК «Ежи», уникальный по своей природе. Звони 216-9-
600 проектные декларации на neometria.ru», с нарушением требований п. 18 ч. 3 ст.
5, ч. 8 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Федеральный закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛ:

В связи с отсутствием сведений о надлежащем уведомлении ООО
«Нефтегазспецстрой-Юг» о дате, времени и месте рассмотрения дела об
административном правонарушении № 19 Р-А/2015, а также необходимостью
получения дополнительных доказательств, невозможно рассмотреть дело об
административном правонарушении № 19 Р-А/2015 в пятнадцатидневный срок,

установленный ч. 1 ст. 29.6 КоАП РФ.

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 19 Р-
А/2015 на один месяц до 18.03.2015 г.

Заместитель руководителя управления                                          В.В. Оберемок